Protocolo: 1663726
Data: 11/02/2025
Título: PORTARIA Nº 019/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 138 a 139

PORTARIA Nº 019/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

63780/2 Ana Paula Arrais Padilha 13/12/2023 a 12/12/2024 86,06

96172/1 Angela Maria Schwenck dos Santos 26/01/2024 a 25/01/2025 90,00

48869/3 Ariadne De Melo Pereira 19/01/2024 a 18/01/2025 96,33

50811/3 Atila Monteiro Borges 19/11/2023 a 18/11/2024 88,50

87020/2 Daniel Ferreira De Paula 29/01/2024 a 28/01/2025 Avaliação Não Efetuada(*)

120209/1 Darleia Cristina Gross Andrade

Nascimento

06/01/2024 a 05/01/2025 94,78

120119/1 Debora Cristina Amaral Silva 07/12/2023 a 06/12/2024 84,94

93296/1 Delma Regina Della Riva 11/01/2024 a 10/01/2025 90,56

115532/2 Denise Sant Anna de Carvalho 27/12/2023 a 26/12/2024 89,78

60706/2 Dilma Guimaraes Dias Carvalho 13/01/2024 a 12/01/2025 86,88

106822/2 Elisangela de Arruda Oliveira 24/11/2023 a 23/11/2024 100,00

99823/5 Elisangela Tozi 15/11/2023 a 14/11/2024 92,61

120044/1 Luciana Goes Campelo E Cerqueira 10/12/2023 a 09/12/2024 96,72

111785/1 Marcia Regina Nobres da Silva

Pereira

29/12/2023 a 28/12/2024 95,50

65912/3 Marcio Meirelles Ferreira 16/01/2024 a 15/01/2025 99,00

111466/1 Maria Aparecida Batista Gomes 05/01/2024 a 04/01/2025 89,50

107303/1 Maria Cristina de Carvalho 15/04/2023 a 14/04/2024 89,78

107314/1 Mariela da Gama Fortunato Molina 16/01/2024 a 15/01/2025 94,11

43535/2 Mario Luis Correa Tocantins 01/01/2024 a 31/12/2024 87,94

120283/1 Marly Mayumi Tutiya 07/01/2024 a 06/01/2025 99,83

87032/3 Nadia Maria Boabaid 15/12/2023 a 14/12/2024 98,78

95278/1 Nilda Maria Muniz 05/09/2023 a 04/09/2024 98

90009/1 Paulo Cesar de Jesus Dias 06/10/2023 a 05/10/2024 84,39

120206/1 Paulo Marcio Spengler 17/12/2023 a 16/12/2024 80,50

112011/1 Rejane Cesario Lindote 29/01/2024 a 28/01/2025 94,44

110675/1 Sarah Arnoldi Barboza Neta 15/12/2023 a 14/12/2024 100

96616/4 Sheila Bussolin Vitor 05/12/2023 a 04/12/2024 85,94

98143/3 Shirley Luz Gomes Lopes 17/03/2023 a 16/03/2024 78,44

80492/2 Sidineia Petroni 02/01/2024 a 01/01/2025 91,67

111448/1 Valdemar Airton Pissolato 19/01/2024 a 18/01/2025 93,00

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

43423/2 Alcides Ferreira Coelho Neto 11/01/2024 a 10/01/2025 89,11

111328/1 Aline Martins Tome 29/12/2023 a 28/12/2024 86,67

111349/1 Aline Paula Mottola 06/01/2024 a 05/01/2025 94,94

95326/1 Almir Rogerio De Souza 06/09/2023 a 05/09/2024 89,56

120221/1 Andreia Pimenta Ando 31/12/2023 a 30/12/2024 90

64521/2 Angela Maria Ferreira Moraes

Pinheiro

01/01/2024 a 31/12/2024 90,00

111659/1 Antonio Luiz Botelho da Silva 30/12/2023 a 29/12/2024 94,67

90052/1 Atila De Matos 15/12/2023 a 14/12/2024 82,67

117991/1 Bruno de Oliveira Pereira 15/09/2023 a 14/09/2024 95,78

71298/3 Carlos Urbine Silva 06/12/2023 a 05/12/2024 96,67

120491/1 Cecilia Costa Martins 27/01/2024 a 26/01/2025 96,67

110990/1 Claudia Maria Lopes Cunha 06/01/2024 a 05/01/2025 99,56

43687/3 Claudinei Sebastiao Pereira 16/01/2024 a 15/01/2025 99,17

120281/1 Cleudete Maria De Souza 20/12/2023 a 19/12/2024 90

120122/1 Cristiani Silva Dos Santos 07/12/2023 a 06/12/2024 90

49796/3 Elizangela Auxiliadora de Almeida 02/01/2024 a 01/01/2025 90,33

118350/1 Euzebio Games Da Cunha 25/10/2023 a 24/10/2024 83,11

61306/7 Graziela de Oliveira 22/01/2024 a 21/01/2025 99,28

118385/1 Helton Ridley de Freitas 23/12/2023 a 22/12/2024 88,17

111118/1 Ilza Rosa de Paula e Silva 22/12/2023 a 21/12/2024 92,72

120478/1 Iracema Dias Vieira 11/01/2024 a 10/01/2025 88,00

113197/1 Ivone Alves De Lima 30/01/2024 a 29/01/2025 90

89526/2 Janaina Pauli 16/12/2023 a 15/12/2024 96,56

111559/1 Leandro Henrique Begas Costa 07/01/2024 a 06/01/2025 100,00

90073/1 Maria de Fatima Almeida de

Moraes

14/09/2023 a 13/09/2024 99,83

95497/1 Maria De Jesus Stoffel 29/12/2023 a 28/12/2024 94,78

95328/1 Maria Divina Rodrigues Soares 05/09/2023 a 04/09/2024 93,5

95277/1 Maria Rocha Silva 05/09/2023 a 04/09/2024 97

95337/1 Marileide Santana Rodrigues 07/09/2023 a 06/09/2024 90,00

96173/1 Marta Divina De Jesus 06/11/2022 a 05/11/2023 100

108690/3 Neemias Ladeia Brito 07/01/2024 a 06/01/2025 89,78

122144/1 Nilza Goncalina Marcal de Arruda 15/12/2023 a 14/12/2024 89,50

86282/1 Osvaldo Mendes da Purificacao 01/01/2024 a 31/12/2024 98,50

106840/1 Priscila Lidiane Pompeo Piveta Tim 21/12/2023 a 20/12/2024 88,78

41803/2 Vanuza Almeida Santos dos Reis 01/01/2024 a 31/12/2024 88,39

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

43719/2 Luiz Gonzaga de Souza 16/01/2024 a 15/01/2025 99,28

97306/1 Maria Aparecida Figueiredo Santos 21/01/2024 a 20/01/2025 90,00

95319/1 Maria Jussara Dos Santos 05/09/2023 a 04/09/2024 100

102109/1 Moizes de Almeida Branco 18/09/2023 a 17/09/2024 84,44

30500/2 Nereide Cabral Dall Agnol 01/01/2024 a 31/12/2024 87

102273/1 Nora Ney Batista Dos Santos 10/09/2023 a 09/09/2024 89

118936/1 Rivael Ferreira Dos Santos 19/11/2023 a 18/11/2024 89,44

97113/1 Silbene Fatima da Silva 17/01/2024 a 16/01/2025 88,94

58111/6 Ulisses Soares da Conceicao 28/01/2024 a 27/01/2025 98,61

95238/1 Valdemi Dos Santos Oliveira 07/09/2023 a 06/09/2024 94,17

                                                                    ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052

Nome Nome Nome Nome

219662/6 Ingrid Wirgues Paese 15/01/2024 a 14/01/2025 99,67

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 07 de fevereiro de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(original assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.